

Protokół Nr 5/2015

z posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji

z dnia 01 lipca 2015 r.

W dniu 01.07.2015 r. o godz. 11.30 w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego odbyło się piąte posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji.

Posiedzenie Rady otworzyła Pani Agnieszka Piwnik-Piecyk – Przewodnicząca Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. W posiedzeniu udział wzięło 9 członków ŚRDPP zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Głównym tematem spotkania była dyskusja o jakości i różnych aspektach współpracy z sieciami i federacjami zrzeszonymi w naszym regionie, o tym jak ją rozwijać i pogłębiać, a także o roli zrzeszeń organizacji pozarządowych w rozwój aktywności III sektora.

Prowadząca spotkanie przedstawiła proponowany porządek obrad (załącznik nr 2):

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Marszałek Adam Jarubas - powitanie.
4. Prezentacje przedstawicieli Sieci i Federacji Organizacji Pozarządowych działających w Województwie Świętokrzyskim.
5. Możliwości wsparcia w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 oraz rola partnerstw wielosektorowych w rozwoju regionu.
6. Możliwości wsparcia w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz rola partnerstw wielosektorowych w rozwoju regionu.
7. Współpraca jednostek samorządu terytorialnego z innymi podmiotami lokalnymi w zakresie rozwoju ekonomii społecznej.
8. Prezentacja założeń do Strategii na Rzecz Młodzieży.
9. Konsultacje projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.
10. Dyskusja.
11. Zakończenie obrad.

Nie zgłoszono uwag i uzupełnień do porządku. Rada przyjęła ww. porządek jednomyślnie.

Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości: Pana Adama Jarubasa – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Panią Aleksandrę Marcinkowską – Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego (UMWŚ), Pana Tomasza Janusza – Zastępcę Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ, Panią Barbarę Zamożniewicz – Rzecznika Młodzieży działającego przy Marszałku Województwa Świętokrzyskiego, członków Rady oraz reprezentantów sieci/federacji organizacji pozarządowych z terenu województwa. Przewodnicząca nadmieniła, iż w dalszej części posiedzenia uczestniczyć będzie także Pani Edyta Marcinkowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWŚ. Przewodnicząca Rady poprosiła o głos Pana Marszałka. W trakcie swojego wystąpienia Pan Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wyraził radość z możliwości spotkania się w poszerzonej formule. Wspomniał, iż podczas spotkania zaprezentowane zostaną najnowsze informacje z obszaru programowania unijnego. Marszałek podkreślił, iż obecnie wchodzimy w okres ogłaszania pierwszych konkursów i naborów, których w tym roku ma być jeszcze 16. Duża ich część należy do funduszy miękkich, należących do Europejskiego Funduszu Społecznego. Przy okazji Pan Marszałek podziękował

członkom Rady za aktywność w samej Radzie, ale też w sieciach tematycznych. Marszałek zwrócił się z prośbą o sugestie i uwagi w jaki sposób samorząd województwa może wspomóc sektor pozarządowy.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu przedstawicieli sieci/federacji organizacji pozarządowych. W spotkaniu uczestniczyli reprezentanci 5 sieci/federacji, a mianowicie:

- a) **Świętokrzyska Federacja Oświatowa „Szansa”;**
- b) **Związek Stowarzyszeń Kielecki Bank Żywności;**
- c) **Kieleckie Forum Organizacji Pozarządowych;**
- d) **Świętokrzyska Sieć Współpracy;**
- e) **„Synergia” Świętokrzyska Sieć Aktywności Młodzieżowej.**

W spotkaniu nie uczestniczyli przedstawiciele Federacji Świętokrzyskich Organizacji Pozarządowych „Horyzont”.

Ad. a)

Głos zabrał Pan Dariusz Kureman, który powiedział, iż sieć powstała w marcu 2015 r. i skupia organizacje, które prowadzą działania o charakterze oświatowym. Na obecną chwilę sieć tworzy grupa 25 organizacji, docelowo ma skupiać 40 organizacji. Sieć oferuje pomoc w zakresie pozyskiwania środków unijnych organizacjom funkcjonującym na terenach wiejskich.

Ad. b)

Sieć na spotkaniu reprezentował Pan Marcin Kozak i Pan Sławomir Cedro. Sieć powstała w 2007 r., skupia 10 organizacji pozarządowych. Cele i formy działania to m.in.: zmniejszanie obszarów głodu i niedożywienia w regionie świętokrzyskim poprzez pomoc żywnościową dla organizacji pozarządowych, ośrodków pomocy społecznej, szkół, placówek opiekuńczo-wychowawczych, itp. placówek; wyrabianie nawyku racjonalnego gospodarowania żywnością; organizowanie pomocy doraźnej poprzez zbiórki publiczne. Sieć współpracuje z około 100 organizacjami, które mają pod swoją opieką około 100.000 osób.

Ad. c)

Forum reprezentowała Pani Katarzyna Kozłowska oraz Pani Anna Mikołajczyk. Forum działa od września 2014 r. na terenie miasta Kielce. Zrzesza 17 organizacji (7 fundacji, 9 stowarzyszeń, 1 osobę kościelną). Początkowo Forum było niesformalizowaną platformą współpracy i wymiany doświadczeń pomiędzy samorządem miasta Kielce a kieleckimi organizacjami pozarządowymi. Członkami Forum są osoby, które posiadają doświadczenie w realizowaniu projektów unijnych. W imieniu Forum Pani Mikołajczyk zaoferowała pomoc organizacyjną i finansową przy organizacji tegorocznego Kongresu Stowarzyszeń. Ponadto wyraziła chęć cyklicznych spotkań z członkami Rady. Pani Mikołajczyk kolejny raz zwróciła się z prośbą o możliwość konsultacji SZOOP w całości przez sektor pozarządowy oraz o możliwość poszerzenia liczby obserwatorów w ramach Komitetu Monitorującego. Pani Anna Mikołajczyk wspomniała, iż co prawda Urząd Marszałkowski jako Instytucja Zarządzająca, nie ma obowiązku konsultowania SZOOP, ponieważ nie wynika to z żadnych przepisów, ale przypomniała o zasadzie partnerstwa. Nadmieniła, iż w niektórych województwach, pomimo braku obowiązku konsultacji, władze województw takich, jak: małopolskiego, lubuskiego, podkarpackiego, podjęły się konsultacji SZOOP. W związku ze zgłoszoną potrzebą konsultacji SZOOP Pan Marszałek podjął decyzję, iż przed następnym posiedzeniem Komitetu Monitorującego, które zaplanowano na 04.08.2015 r., należy przedyskutować zgłoszony postulat na spotkaniu zespołów roboczych. Następnie Pan Marszałek poprosił o zabranie głosu Pana Tomasza Janusza - Zastępcę Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UMWS. W kwestii zwiększenia liczby obserwatorów Dyrektor Departamentu poprosił Panią Mikołajczyk o złożenie w wersji papierowej stosownego wniosku w tej sprawie. Oznajmił, iż decyzję o zwiększeniu liczby obserwatorów

podejmie Zarząd Województwa, stosowną uchwałą. Pan Tomasz Janusz przypomniał także, iż rolą Komitetu Monitorującego jest zatwierdzanie kryteriów wyboru projektów dotyczących działań i poddziałań z zakresu Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ad. d)

Sieć na spotkaniu reprezentowali: Pani Beata Spuda, Pan Artur Anyż oraz Pani Kornelia Bem-Kozieł. Sieć powstała w ramach projektu unijnego. Umowę podpisały 33 organizacje pozarządowe. Cel funkcjonowania sieci to zrzeszenie wszystkich potrzebujących organizacji z trzeciego sektora. Sieć widzi potrzebę wspierania małych organizacji.

Ad. e)

Sieć na spotkaniu reprezentowali: Pan Karol Kaleta, Pan Michał Piasecki i Pan Piotr Popiel. W sieci działa także Pani Barbara Zamożniewicz - Rzecznik Młodzieży. Sieć skupia 30 organizacji pracujących z młodzieżą z 9 powiatów województwa świętokrzyskiego. Sieć powstała w ramach projektu. Jest nieformalna, niezarejestrowana. Sieć planuje poszerzenie o organizacje, które nie są wpisane do KRS.

W trakcie spotkania jego uczestnicy najbardziej zainteresowani byli możliwościami i sposobem pozyskiwania funduszy unijnych w ramach nowego okresu programowania. Dyrektor Tomasz Janusz przedstawił możliwości wsparcia partnerstw organizacji pozarządowych. Nadmienił, iż programy europejskie zachęcają do realizacji projektów właśnie w partnerstwach. Podkreślił, iż często wielosektorowe partnerskie podejście decyduje o sukcesie poszczególnych projektów. Dyrektor zaznaczył, iż przy ocenie wniosków brane jest pod uwagę dotychczasowe doświadczenie, więc w tym przypadku partnerstwa są jak najbardziej wskazane, zwłaszcza w przypadku małych organizacji.

Następnie głos zabrała Pani Dyrektor Aleksandra Marcinkowska, która nawiązała do wystąpienia Pana Dyrektora Tomasza Janusza i oznajmiła, iż w karcie oceny merytorycznej jest wyodrębniona część dotycząca wymaganego doświadczenia. Podmioty, które nie mają doświadczenia, muszą występować w partnerstwach, bo w przeciwnym przypadku ich wnioski będą odrzucone. Pani Dyrektor oświadczyła, iż przewidziane są wstępnie po 2,3 bądź 4 warsztaty do każdego konkursu. Pani Anna Mikołajczyk zadała pytanie: czy jest możliwość organizacji warsztatów w terenie, ponieważ widzi taką potrzebę zwłaszcza w odniesieniu do małych organizacji. Pani Dyrektor Marcinkowska zwróciła się z prośbą do obecnych na posiedzeniu przedstawicieli organizacji pozarządowych, o zgłaszanie mailowo zapotrzebowania na realizację warsztatów. Następnie Przewodnicząca Rady zadała pytanie o wysokość wkładu własnego wymaganego w konkursach. Dyrektor Marcinkowska oznajmiła, iż ostatecznie wymagany wkład własny (w tym finansowy i niefinansowy), dla nw. poddziałań przedstawia się następująco:

- szkolnictwo zawodowe – 5%,
- przedszkola i żłobki – 15%,
- ośrodki wsparcia ekonomii społecznej – 5%,
- rozwój wysokiej jakości usług społecznych – 7,5%,
- aktywne włączenie – 15%.

Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Dyrektor wspomniała, iż pierwsze ogłoszenie o konkursie pojawi się jeszcze w lipcu 2015 r. Organizacje będą miały dwa miesiące na przygotowanie wniosku.

Korzystając z obecności Pana Marszałka na posiedzeniu Rady, o głos poprosił Pan Piotr Popiel – Prezes Stowarzyszenia Spektrum Możliwości, który zgłosił kilka uwag do otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, a mianowicie:

- organizacjom pozarządowym biorącym udział w konkursie przyznawane są niskie kwoty w stosunku do wnioskowanych - w związku z tym faktem Pan Popiel

zaproponował rozwiązanie, polegające na przyznawaniu przez Urząd środków finansowych mniejszej liczbie organizacji, ale w większych kwotach;

- w ogłoszeniu konkursowym Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, widnieje zapis, że organizacja pozarządowa może złożyć trzy oferty, zaś w rezultacie maksymalnie przyznawane są środki na dwie z nich - w związku z tym faktem Pan Popiel zaproponował rozwiązanie, polegające na dokonaniu zmian w ogłoszeniu poprzez wprowadzenie zapisu, że dana organizacja może złożyć i otrzymać dofinansowanie maksymalnie na dwie oferty,
- każdy z Departamentów Urzędu Marszałkowskiego ogłaszający poszczególne konkursy, kieruje się odrębnymi zasadami, np. co do liczby wymaganych załączników - w związku z tym faktem Pan Popiel zaproponował, by Urząd Marszałkowski ujedynolicił zasady we wszystkich Departamentach ogłaszających otwarte konkursy ofert. Ponadto zwrócił się z prośbą do Pana Marszałka o możliwość nawiązania współpracy ze Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim i Starostwem Powiatowym w Kielcach, celem ujedynolicenia zasad również pomiędzy tymi Urzędami,
- w otwartych konkursach ofert widnieje zapis, że organizacja pozarządowa nie może ubiegać się o środki finansowe z dotacji na opłacenie księgowego i koordynatora - Pan Popiel podkreślił, iż rzadko się zdarza, że księgowa świadczy usługi w ramach wolontariatu. W związku z tym faktem, zwrócił się z prośbą o przydzielanie środków na księgowość i koordynację zadania,
- Urząd po ogłoszeniu wyników otwartego konkursu ofert, narzuca organizacji na jakie pozycje kosztorysu organizacja może przeznaczyć środki - w związku z tym postulatem Pan Popiel zwrócił się z prośbą o możliwość decydowania przez organizacje o przeznaczeniu środków finansowych na konkretne pozycje w kosztorysie. Ta uwaga skierowana również była do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Podsumowując swoją wypowiedź, Pan Popiel w obecności Pana Marszałka oznajmił, iż współpraca z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego oraz ze Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim układa się bardzo dobrze.

Następnie głos zabrala Pani Teresa Śliwa - Kierownik w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, która przypomniała, iż o wysokości dofinansowania decyduje Komisja Konkursowa złożona również z przedstawicieli sektora pozarządowego. Pani Śliwa nadmieniła, iż w latach poprzednich istniała tendencja narzucania przez Komisję Konkursową, na jakie pozycje w kosztorysie będą przyznawane środki. Obecnie Urząd odchodzi od tej praktyki. Wspomniała także, iż organizacja, której przyznano część środków, zobowiązana jest do aktualizacji kosztorysu. Pani Śliwa nadmieniła, iż w tym roku w konkursie ofert z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, organizacje pozarządowe, które ubiegały się o środki finansowe oraz przeszły pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną, otrzymały całość wnioskowanej kwoty. Pan Michał Piasecki - Wiceprzewodniczący Rady zaproponował negocjacje przed podpisaniem umowy. Pani Agnieszka Dudek - pracownik Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach nadmieniła, iż z roku na rok przybywa coraz więcej ofert, a sama procedura konkursowa pochłania dużo czasu. Ponadto w Urzędzie Wojewódzkim współpracą z organizacjami pozarządowymi zajmuje się tylko jeden pracownik.

Reasumując, Pan Marszałek oznajmił, iż przyjrzy się zgłoszonym postulatom i podejmie decyzje w kwestii ujedynolicenia zasad w otwartych konkursach ofert ogłaszanych w Urzędzie Marszałkowskim. Na zakończenie podziękował wszystkim gościom za udział w posiedzeniu Rady oraz oznajmił, iż z uwagi na pilne obowiązki, musi się udać na inne spotkania.

Kolejno głos zabrał Pan Michał Kocia z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, który mówił nt. nowopowstałego Regionalnego Komitetu

Rozwoju Ekonomii Społecznej. Pierwsze posiedzenie Komitetu zaplanowano na lipiec 2015 r. Zasadniczym celem Komitetu będzie wypracowanie planu rozwoju ekonomii społecznej do 2020 r. Projekt ten będzie realizowany w województwie przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, od 2016 r. Do tej pory ROPS opierał się na Krajowym Komitecie Rozwoju Ekonomii Społecznej. W trakcie spotkania padło pytanie, z kim można się kontaktować w sprawie Komitetu. Pan Kocia poinformował, że na obecną chwilę, on sam udziela informacji w tej kwestii. Ponadto nadmienił, iż w ramach nowej perspektywy finansowej, ruszą konkursy z Regionalnego Programu Operacyjnego dotyczące powstawania Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES). Pani Beata Spuda reprezentująca Świętokrzyską Sieć Współpracy zadała pytanie, co będzie należało do zadań OWES? Pan Kocia wyjaśnił, że OWES to podmiot lub partnerstwo posiadające akredytacje ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego, świadczące łącznie wszystkie rodzaje usług wsparcia ekonomii społecznej. Zadaniem OWES będzie udzielanie bezwrotnego wsparcia, doradztwo prawne, oraz księgowość dla podmiotów.

Podsumowując dotychczasowe obrady, Przewodnicząca Rady poprosiła obecnych członków sieci/federacji organizacji pozarządowych o wytypowanie i przesłanie drogą mailową do piątku, tj. 03.07.2015 r., nazwisk osób (łącznie 6), które będą pełnić funkcję obserwatora w Komitecie Monitorującym.

W dalszej części spotkania Przewodnicząca Rady udzieliła głos Rzeczniczce Młodzieży, która podsumowała dotychczasowe swoje działania, do których należy zaliczyć m.in.:

- utworzenie Świętokrzyskiej Sieci Aktywności Młodzieżowej pod nazwą „SYNERGIA”,
- udział w konsultacjach rządowego programu MPiPS na rzecz młodzieży „Aktywna Młodzież”,
- powołanie Zespołu ds. strategii dla świętokrzyskiej młodzieży, złożonego z 9 osób (przedstawiciele organizacji pozarządowych, Urzędu Marszałkowskiego oraz jeden przedstawiciel UJK Kielce).

Jednym z kluczowych planów Zespołu jest opracowanie Strategii dla Młodzieży. Pani Rzecznik oznajmiła, iż w Polsce nie opracowano takiej strategii w żadnym z województw. Do tej pory odbyło się 6 spotkań Zespołu. W ramach prac Zespołu wytyczono dwa obszary problemowe: aktywność społeczną i zatrudnienie (rynek pracy). Pani Rzecznik wyraziła chęć współpracy ze ŚRDPP a jednocześnie prosiła drogą mailową i telefoniczną o wszelkie uwagi i sugestie do powstającej Strategii. Pan Tomasz Rejmer - Komendant Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka zadał pytanie: co stanowi punkt wyjścia do Strategii? Z odpowiedzi uzyskanej od Rzeczniczki, wynika, iż punktem odniesienia są badania krajowe. Natomiast Ks. Krzysztof Banasik z Caritas Diecezji Kieleckiej oświadczył, iż Zespół powinien zająć się jeszcze jednym obszarem problemowym, a mianowicie sektorem przedsiębiorców.

Następnie głos udzielono Pani Edycie Marcinkowskiej – Zastępcy Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, która zaprezentowała projekt uchwały Sejmiku Województwa w sprawie wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Przeprowadzona w 2014 r. inwentaryzacja przyrodnicza Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, zobrazowała zasoby środowiska i obecne w ww. obszarze zagrożenia, a w konsekwencji określiła potrzeby ochrony tego obszaru. W oparciu o zasobność elementów przyrodniczych, atrakcyjność geomorfologiczną, hydrologiczną, kulturową i turystyczną, wyznaczono obszary o zróżnicowanych walorach. Wyniki waloryzacji stanowiły podstawę do wyznaczenia obszaru POChK wraz ze strefami o różnym reżimie ochronnym. Dla stref A i B zaproponowano stosowne zakazy (z katalogu zakazów z Ustawy o ochronie przyrody). Dobór zakazów oraz zaproponowanych odstępstw

od tych zakazów, podyktowany był, z jednej strony troską o zachowanie wartości przyrodniczych, a z drugiej strony uwzględnieniem potrzeb społecznych i gospodarczych. Natomiast dla strefy C odstąpiono od ustanowienia zakazów, ze względu na to, iż są to tereny zabudowane, użytkowane rolniczo oraz w dużym stopniu przekształcone przez człowieka. Ponadto dla każdej ze stref określono cele działań ochronnych oraz zaproponowano działania ochronne dla ich realizacji. Rozpoznanie stanu zasobów przyrodniczo-krajobrazowych oraz przeprowadzona wieloaspektowa waloryzacja obszaru dała podstawę do przeprowadzenia rewizji granic POChK, w wyniku której włączone zostały 2 fragmenty o łącznej powierzchni 98,88 ha.: Fragment 1 – okolice Zagórza, obejmujący kamieniołom „Bukowa Góra” oraz fragment 2 – obejmujący tereny piaskowni „Brzeziny” na północny-zachód od Morawicy.

Pani Dyrektor wspomniała, iż po konsultacjach wpłynęły liczne uwagi dotyczące konkretnych zapisów niemożliwych do przyjęcia. W ramach konsultacji wpływały liczne zapytania np. od osób fizycznych, czy ich działka znajduje się w obszarze A, B, czy C.

Reasumując, członkowie Rady wyrazili pozytywną opinię w sprawie projektu Uchwały.

Na zakończenie spotkania poruszono kwestię organizacji Kongresu Stowarzyszeń. Przewodnicząca Rady przypomniała, że w organizację Kongresu w roku ubiegłym zaangażowani byli: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego, Stowarzyszenie Integracja i Rozwój, Stowarzyszenie Edukacja przez Internet, Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej. Przewodnicząca Rady poprosiła członków o propozycje tematyczne Kongresu do 10.07.2015 r. Podkreśliła, że Kongres może być jedno bądź dwudniowy.

Kolejne posiedzenie Rady zaplanowano na sierpień 2015 r. Posiedzenie Rady zostało zakończone o godz. 14.00.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Dudek

Przewodnicząca obrad:



Agnieszka Piwnik-Pięcyk

Załączniki:

Załącznik nr 1 – Lista obecności

Załącznik nr 2 – Porządek obrad

Porządek obrad piątego posiedzenia
Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji.

1 lipca 2015 r. godz. 11.30 sala nr 102

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Marszałek Adam Jarubas – powitanie
4. Prezentacje przedstawicieli Sieci i Federacji Organizacji Pozarządowych działających w Województwie Świętokrzyskim
5. Możliwości wsparcia w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-20 oraz rola partnerstw wielosektorowych w rozwoju regionu – pan Tomasz Janusz z-ca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej
6. Możliwości wsparcia w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz rola partnerstw wielosektorowych w rozwoju regionu – pani Aleksandra Marcinkowska dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego
7. Współpraca jednostek samorządu terytorialnego z innymi podmiotami lokalnymi w zakresie rozwoju ekonomii społecznej – pani Teresa Śliwa Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
8. Prezentacja założeń do Strategii na Rzecz Młodzieży - pani Barbara Zamożniewicz Rzecznik Młodzieży
9. Konsultacje projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu - pani Edyta Marcinkowska z-ca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska
10. Dyskusja
11. Zakończenie obrad.

Lista obecności

V posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji 1 lipca 2015 r.

Lp.	Imię i nazwisko	podpis
1.	Ks. Krzysztof Banasik	
2.	Agnieszka Dudek	
3.	Sebastian Gralec	
4.	Karolina Jarosz	
5.	Agnieszka Kmiecik	
6.	Beata Napierała	
7.	Michał Piasecki	
8.	Agnieszka Piwnik- Piecyk	
9.	Tomasz Rejmer	
10.	Teresa Śliwa	
11.	Leszek Wnętrzak	
12.	Bogusława Wypych	
13.	DARIUSZ KURCZYŃSKI ŚWIĘTOKRZYSKA FEDERACJA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH	
14.	Stowarzyszenie Akcja Koszyki Marek Wojcik	
15.	KATARZYNA KOZŁOWSKA, Comitas Diecezji Kieleckiej KIELECKIE FORUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH	
16.	KIELECKIE FORUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ANNA MIKOTAJCZYK	

